
Contacto

Teléfono +34 968334500
Correo Electrónico carmurcia@carmurcia.es

Dirección Postal

Avda. Mariano Ballester, 2
(30710) Los Alcázares España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LIC.01/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024
a las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Región de Murcia Deportes, SAU.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmurcia.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b3VxYoAsVO0BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoría especializada para la valoración del estado de salud y el
rendimiento de los deportistas, así como de investigación aplicada al departamento científico y de
investigación del Centro de Tecnificación Deportiva ''Infanta Cristina'', de Región de Murcia Deportes,
SAU

Conforme a las características establecidas en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 208.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.000 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avenida Mariano Ballester, 2
(30710) Los Alcázares (Murcia) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.carmurcia.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b3VxYoAsVO0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico administracion@carmurcia.es

Dirección Postal

Avenida Mariano Ballester, 2
(30710) Los Alcázares España

Precio de la oferta más baja 208.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Universidad de Murcia
Identificador empresa Q30108001B
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV. TENIENTE FLOMESTA, 5
(30003) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 868883656
Correo Electrónico victrans@um.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 251.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/05/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a264a996-c044-42f9-9aa8-7786a394c01f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Se aplican las consideraciones, valoraciones y propuesta de adjudicación recibidas de la Mesa de
contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Región de Murcia Deportes SAU

Proceso de Licitación

Conforme a las características establecidas en los pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a264a996-c044-42f9-9aa8-7786a394c01f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a264a996-c044-42f9-9aa8-7786a394c01f


Lugar

Dirección Postal

Avenida Mariano Ballester, 2
(30710) Los Alcázares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 09:17 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Mariano Ballester, 2
(30710) Los Alcázares España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 09:17 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

CO2: Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Formación adicional del médico responsable del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
CO3: Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Experiencia del médico responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
CO4: Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Formación del entrenador/preparador físico
responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 
CO5: Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Experiencia del entrenador/preparador físisco
responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1: Calidad técnica de la propuesta de ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF4YVc5%2F7wU7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013458386 |  2024-000613182 | mié, 05 jun 2024 08:33:22:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159394002272363302321969213102797706372 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF4YVc5%2F7wU7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

